
Zamek Hradec nad Moravicí 
Najbardziej atrakcyjnym miejscem naszego 
miasta jest zamek, była siedziba książęca 
Przemyślidów. W jego historię najmocniej wpisał 
się ród Lichnovskich. Kompleks, który od 2002 r. 
jest narodowym zabytkiem kultury, składa się 
z klasycystycznej rezydencji, tzw. Białego Zamku, 
nowogotyckiego kompleksu gospodarskiego, tzw. 
Czerwonego Zamku (obecnie restauracja, sala 
i hotel) i wyjątkowego 60 ha parku przyrodniczo-
krajobrazowego. 

Wieża widokowa Šance 
Wieża widokowa Šance – dominująca budowla 
między zamkami w Hradcu nad Moravicí 
a Raduni. Można z niej podziwiać przepiękne 
widoki na rejon opawski, Jesioniki i Beskidy. 
Prowadzą do niej zielony i żółty szlak turystyczny 
z Hradca nad Moravicí. Wieża została wzniesiona 
na wysokości 522 m n.p.m. na skraju Jakubčovic, 
miejskiej części Hradca nad Moravicí. Ma 15,5 m 
wysokości i 60 schodów. Nazwę otrzymała 
od leżących niedaleko wojskowych szańców 
obronnych zbudowanych po wojnach śląskich w 
XVIII wieku.

Miejsce widokowe Bezruča 
Miejsce widokowe Bezruča znajduje się w parku 
zamkowym, ok. 2 km na południe od Białej 
Wieży. Od zamku prowadzi do niego błękitny 
szlak turystyczny. Miejsce widokowe zbudowano 
z drewna i wzniesiono na czterech kamiennych 
filarach na wysokości 435 m n.p.m. Miejsce ma 
9 m wysokości i 16 schodów. Roztacza się stąd 
przepiękny widok na zamek i jego okolicę, rzekę 
Moravicę, na Stránkę, wzgórze Hanuše, część 
Podola, Brankę, na skałę nad nią i na szeroką 
równinę ciągnącą się aż za Opavę do Polski. 
Prowadzą tutaj oba ramiona szlaku Bezruča, 
zachodnie przez Hanušę i Žimrovice a wschodnie 
przez Bohučovice, doliną Záviliša i przez Kalwarię.

Kościół św. Piotra i Pawła 
Znajduje się na wierzchołku wzgórza niedaleko 
bramy zamkowej. Kościół pochodzi z XVI wieku. 
Kazał go wznieść właściciel dóbr hradeckich 
Kaszpar Pruskowski. Poświęcono mu dwa epitafy 
– po lewej stronie przedsionka kościoła oraz 
na zewnętrznej północnej stronie kościoła. Wieża 
kościelna wznosi się na wysokość 37 metrów a są 
w niej umieszczone 3 dzwony. Dzwony kościelne 
są najstarszymi w rejonie opawskim. Dzwon 
„Piotr” waży 952 kg, ma 84 cm wysokości a dolna 
szerokość wynosi 107 cm. Dzwon „Paweł” waży 
560 kg, mierzy 72 cm a dolna szerokość wynosi 
92 cm. Pierwsze organy wykonał i uruchomił w 
1770 r. organmistrz Schwarz z Libavy, w 1846 r. 
podczas prymicji księcia Roberta Lichnovskiego 
grał na nich Ferenc Liszt. Obecne organy 
pochodzą z 1911 r. a ich wykonawcą była słynna 
firma Rieger i synowie z Krnova.

Kalwaria Śląska 
Została założona w 1764 r. przez Annę Marię 
Magdalenę Thomagnini (1709 - 1769), matkę 
właściciela dóbr hradeckich Wolfganga 
z Neffzern. Na podstawie jej „żywego snu”, w 
którym na opromienione wzgórze wspinali się 
wierzący, została na wschód od hradeckiego 
zamku na liczącym 415 m wysokości wzgórzu 
wzniesiona Droga Krzyżowa. Droga od podnóża 
do krzyża kamiennego na wierzchołku Kalwarii 
prowadzi koło 13 kaplic Drogi Krzyżowej. 
Wrażenia, jakich można doznać pod krzyżem 
na wierzchołku, kazał ktoś  wyciosać do płyty 
marmurowej, osadzonej tutaj w 1880 r. 
z napisem: „Sceptyku, który o Bogu i Jego 
wszechmocy mędrkujesz, rozejrzyj się, zastanów 
i zamilknij“.

Wieża Zegarowa 
Nigdy nie była średniowieczną zamkową wieżą 
obserwacyjną, wykończono ją dopiero w 1880 r. 
w ramach budowy ceglanego pseudogotyckiego 
Czerwonego Zamku. Romantyczna wieża 
przyciąga licznych zwiedzających, a zwłaszcza 
dzieci. Od poziomu dziedzińca wznosi się 
na wysokość 35 m. Na jej stożkowatym dachu 
umieszczono blaszanego koguta. Zewnętrzna 
średnica wieży wynosi 6 m. Do krytego 
krużganka nad zegarem prowadzi 99 schodów 
z dwoma podestami.
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Hradec nad Moravicí

Miasto Hradec nad Moravicí dzięki pięknej 
przyrodzie, bogatej historii i sporej ilości zabytków 
oraz ciekawostek jest częstym celem wycieczek 
już od XIX wieku. Bogato ukształtowany teren, 
głębokie lasy, przepiękne doliny, gęsta sieć 
oznakowanych szlaków turystycznych i rowerowych 
zapewniają odpowiednie warunki do uprawiania 
turystyki pieszej i rowerowej. Można tutaj znaleźć 
także kilka ścieżek edukacyjnych. 

Największą atrakcją naszego miasta jest zamek, 
w którego historię najmocniej wpisał się ród 
Lichnovskich. Zamek posiada bogate zbiory a trasę 
zwiedzania uzupełnia galeria obrazów. Hradec, 
to jednak nie tylko zamek – wart zwiedzenia jest 
również Kościół św. Piotra i Pawła z XVI wieku, 
droga krzyżowa Kalwaria Śląska, unikalny zespół  
pozostałości fortyfikacji ziemnych, tzw. „szańców” 
z czasów wojen śląskich, od których została nazwana 
najnowsza atrakcja miasta – wieża widokowa „Šance“ 
wznosząca się na wysokości 522 m n.p.m. Z jej tarasu 
widokowego roztacza się przepiękny widok na region 
opawski, Jesioniki oraz Beskidy. Nie można również 
zapomnieć o kanale doprowadzającym wodę 
do zakładów papierniczych, liczącym 3,5 km, 
który prowadzi przez trzy tunele stokowe oraz 
dwa akwedukty. 

Do Hradca nad Moravicí można bardzo prosto 
dotrzeć samochodem lub pociągiem. Usługi 
dla zmotoryzowanych zapewnia stacja benzynowa 
oraz sieć warsztatów samochodowych. W warsztacie 
naprawy rowerów Koska personel zadba o potrzeby 
turystów rowerowych. Odkryli państwo zalety roweru 
z napędem elektrycznym, ale boicie się wyczerpania 
akumulatora? Akumulator można doładować 
w Hradcu nad Morawicą. Publiczna stacja ładowania 
akumulatorów znajduje się przy budynku centrum 
informacji turystycznej.

Miasto posiada dobrą infrastrukturę urbanistyczną, 
można tu znaleźć w pełni sprawną sieć handlową oraz 
ośrodki zdrowia.  

Hradec posiada Galerię Miejską i Muzeum, salę 
teatralną i koncertową, kino, bibliotekę miejską 
z funkcją regionalną oraz centrum informacji. Działa 
tu organizacja Macierz Śląska (Matice slezská), oddział 
Hradec nad Moravicí. Żywą tradycją są imprezy 
strażackie, zwyczaje ludowe, odpusty i jarmarki. 
Hradec zwraca na siebie uwagę poprzez szereg 
imprez kulturalno-towarzyskich, takich jak np. 

Powitanie wiosny i rozpoczęcie sezonu turystycznego, 
Hradec Beethovena, festival Moravské hrady 
(Zamki Morawskie), Klasika pod hvězdami (Klasyka 
pod gwiazdami), koncerty, przedstawienia teatralne 
i inne.

Dla aktywnego wypoczynku Hradec oferuje korty 
tenisowe, boiska do siatkówki i siatkówki plażowej, 
które wykorzystywane są również do siatkówki 
nożnej oraz także siłownię. Skorzystać można 
z kąpieliska w ośrodku TJ Hradec nad Moravicí albo 
przespacerować się do kąpieliska naturalnego koło 
Žimrovickiego Jazu. Hotel Belaria oferuje basen 
zewnętrzny ze słoną wodą, basen wewnętrzny oraz 
whirpool. Dla małych dzieci przeznaczony jest plac 
zabaw Zamek Wodny. Nie zapomniano również 
o miłośnikach wrotek inline, dla których przygotowano 
odpowiednią trasę. Także miłośnicy wellness znajdą 
tutaj odpowiednie warunki. Corocznie urządzane są tu 
także zjazdy rzeki Moravicy oraz szkoła kajakowa.

Zwiedzający miasto może skorzystać z zakwaterowania 
w rozległej bazie noclegowej na dobrym poziomie 
od hoteli aż po kempingi samochodowe i domy 
turystyczne, działa tu szereg restauracji i bufetów. 

Hradec Hradec nad Moravicínad Moravicí

Współfinansowano przez Województwo 
Morawsko-Śląskie w ramach programu 
dotacyjnego „Wspieranie ośrodków informacji 
turystycznej w Województwie Morawsko-Śląskim”. 
GPS: 49°51‘2.196“N, 17°50‘13.596“E

Centrum Informacji Turystycznej  
Hradec nad Moravicí 
Podolská 308
747 41, Hradec nad Moravicí
(+420) 595 173 043
(+420) 778 700 071
ic@muhradec.cz
www.ichradec.cz


